14. Non potest prohiberi celebratio Missæ in Oratorio ruri ædificato per laicum, antequam celebretur Missa Parochialis. 31 Martii 1629. (ap. *Merati Ind. n. 242*.)

15. S. C. sæpius censuit constitutiones Synodales disponentes, ut diebus festis Missæ celebrari non debeant in aliis Ecclesiis, nisi celebrata Missa in Ecclesia Parochiali, esse observandas; ita

tamen ut Missa in Ecclesia Parochiali hora opportuna celebretur. 25 Maii 1652. (apud Bened. XIV, Notif. 44. n. 12.)

16. De rigore juris non posse prohiberi (scilicet à Parocho) ut Missa non celebrentur ante Missam à Parocho non celebratam. 27 Junii 1641. (ap. cumd. Bon. l. c.)

Refert hîc ultimo loco aliqua obiter adjicere circa Eucharistia expositionis usum, quem doctissimus Christianus Lupus p. 1. t. 11. ex cap. 9. jamdiu in Ecclesia fuisse probat; magnopere ipse promovet, dicens ex frequenti hujusmodi Sacramenti expositione populum retrahi à vanis oblectamentis, concursum Ecclesiarum augeri, et fideles magis ad devotionem excitari. Verum tamen S. Carolus Borromæus in sua Synodo XI Diœcesana hæc præscripsit: « Ne quavis causa Eucharistia palam.... proponatur, sed publica tantum, atque gravi; aliis verò de causis Oratorum licebit instituere, sed non Sacramento aperte exposito. » Item Benedictus XIV (in sua Notif. 30. n. 11.) refert S. C. Concilii die 17 Aug. 1630 in una Neapolitana sic præscripsisse: « S. C. censuit non licere Regularibus, etiam in eorum propriis Ecclesiis, SS. Eucharistia Sacramentum publicè adorandum exponere, nisi ex causa publica, quæ probata sit ab Ordinario; » ex causa autem privata posse, dummodo SS. Sacramentum è tabernaculo non extrahatur, etsi sit velatum, ita ut ipsa sacra hostia videri non possit. » Idque confirmatum fuit à nostro P. Bened. XIV, per aliud Decretum datum 16 Aprilis 1746. (Vide in suo Bullar. t. 2.), ubi dicitur: « Non licere exponi publicè divinam Eucharistiam, nisi causa publica, et Episcopi facta cultas intervenerit. » Ex his igitur omnibus Decretis certum videtur non licere exponere SS. Sacramentum ob litis victoriam, ob valetudinem alicujus (nisi sit persona publica, cujus salus communis bono sit expediens), et sic pro aliis privatis causis. Num autem id licet ob specialem devotionem alicujus particularis? Dubitat P. Concina. Ego dicam quid sentiam. Dico 1. quòd si quis privatus hanc expositionem fieri procurat ad publicam devotionem promovendam, tunc ista potius publica, quàm privata causa esse videtur. Dico 2. cum Concina. in hoc spectandum, an in illis locis, in quibus fit expositio, devotio et cultus Sacramenti magis augeatur, vel minuat, et juxta hanc regulam censeo expositionem faciendam vel omittendam; ubi enim viget devotio et cultus augeatur, debita semper obtenta Ordinarii licentia, nescio, præsertim juxta præsentem nostrarum Regionum frequentem usum, cur potius non sit laudanda quàm improbanda hujusmodi SS. Sacramenti expositio; modo (exciperem) non sit nimis frequens, nimia enim frequentia esset quidem causa, ut reverentia erga tantum Sacramentum minueretur.